2021年 12月 17日

各 位

会 社 名 ニューラルポケット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  重松 路威

 (コード番号：4056 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役 CFO      種 良典

（TEL 03-5157-2345）

事業部制の導入及び執行役員の追加選任のお知らせ

2021年 12月 17日付の取締役会決議により、以下のとおり、事業部制の導入及び執行役員の追加選任が承認

されましたので、お知らせいたします。2022年 1月 1日付で新体制に移行いたします。

１． 事業部制導入の背景

 当社グループは、2018年の創業より、お客様である大企業の個々のニーズを捉え、独自開発のエッジ

AIを活用したサービスを提供してまいりました。個社のニーズに合わせてサービス開発を行う「フィー

ベース」プロジェクトの経験を積み上げ、汎用性の高い AIアルゴリズムや事業開発ノウハウを蓄積して

まいりました。

2020年 12月期より、広く一般的ユーザー向けにユニットベースでサービスを拡大する事業モデルへの

転換を打ち出し、サービス開発に取り組んでおります。さらにユニットベースのサービスを広げ、人々

の生活の近くに寄り添い、より便利で快適な生活を支えるサービスへの成熟化を進めてまいります。

この度、当社が提供する「AIメディアサービス」、「デジソリューションサービス」、「ライフスタイル

サービス」が、それぞれ独立してサービス拡大を進めるため、事業部制を導入いたします。組織変更に

合わせ、新たに 4名の執行役員を選任いたしました。

２． 新組織体制

３． 新執行体制について（2022年 1月 1日付）

新役職名 担当業務   氏名

社長執行役員 -   重松 路威

CTO執行役員 技術開発本部 本部長  佐々木 雄一

COO執行役員 AIメディア事業本部 本部長  周 涵

CFO執行役員 財務管理本部 本部長  種 良典

常務執行役員 デジソリューション事業本部 本部長 山本 正晃

執行役員 ライフスタイル事業本部 本部長 古田 裕介（新任）

執行役員 技術戦略部 統括部長  見上 敬洋（新任）

執行役員 プロダクト開発統括部 統括部長 岩切 翼（新任）

執行役員 財務戦略統括部 統括部長  豊嶋 一平（新任）

なお、取締役体制については以下の通り、変更はありません。

代表取締役 重松 路威

取締役 佐々木雄一

取締役 周 涵

取締役 種 良典

取締役（社外） 山岸 洋一

取締役（社外） 蓮見麻衣子

（ご参考）当社グループの経営体制（2021年 12月 17日付）

株式会社フォーカスチャネル  代表取締役社長 周 涵

ニューラルエンジニアリング株式会社  代表取締役社長 岩切 翼